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Vem minns inte den första dagen i sitt liv då man klev in på en skolgård? Detta möte mellan 
det lilla bamet och skolgården kan vara både inspirerande, men också skrämmande. Det kan 
med andra ord vara avgörande om bamet kommer att vilja gå i skolan eller inte. 

Vilken ungdom vill tillbringa flera år av sitt liv på en trist asfaltgård så som många skolgårdar 
är idag? Skolan är tillsammans med lärarna och skolpersonalen elevemas arbetsplats. Då är 
det viktigt att skolgården är en välkomnande plats med flera valmöjligheter. Trötta bam ska 
kunna finna en lugn hörna, medan bam som vill aktivera sig fysiskt ska erbjudas 
idrottsanläggningar som medger det. Allt detta i en kreativ miljö. 

Det har skrivits hyllmetrar av rapporter och artiklar om skolgårdamas pedagogiska, lärande 
och lugnande verkan, utan att detta avspeglas i stadens planering av dem. Tvärtom går 
utvecklingen åt fel håll, istället för att utveckla de befintliga asfaltgårdama fill "sinnenas 
gårdar". 

Stadens omciella mriktnmg när det gäller fysisk planering är idag "förtätmng", d.v.s. nar vi 
bygger nytt ska vi bygga på redan exploaterad mark. Det är ur miljösynpunkt en riktig 
ståndpunkt, men om detta blir på bekostnad av skolgårdarna eller innebär en förtätning av 
staden så att den inte längre ar trevligt att leva i har det gått %rlångLByggivem gör att nian 
nu vill bygga på varje liten plätt som planerarna finner på kartan. Hittar man inte en byggbar 
plätt börjar man undersöka från vilka skolgårdar man kan ta en bit mark för att bygga hotell, 
bostäder och garage på. Matteusskolan i Vasastan och Engelbrektsskolan på Östermalm är 
bara två exempel från innerstaden. I ytterstaden har bl.a. Blackebergsskolan, Aspuddsskolan 
och Hammarbyskolan fått avstå från mark for bostadsförtätningar. 

Det är högtid nu att stoppa exploateringen av stadens skolgårdar och satsa på att utveckla dem 
istället. 

Mot denna bakgrund föreslår vi att 
1. Kommunfullmäktige tar tydlig ställning för att stoppa exploateringen av Stockholms 

skolgårdar 
2. Kommunfullmäktige ger SISAB i uppdrag att i samarbete med stadsdelama, 

utbildningsnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
exploateringsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden genomfora en 
kartläggning av Stockholms skolgårdars utvecklingsbehov med hänsyn till 
skolgårdamas betydelse for lärande, kreativitetshöjande och miljömässiga värden 

3. ge SISAB i uppdrag att ta fram en rapport om skolgårdar, innehållande upprustnings-
och utvecklingsförslag 

Stockholm den 28 september 2009 

Yildiz Kafkas (mp) Cecilia Obermiiller (mp) 


